
É8r
q@)

COMUNE DI VEGLIE
Provincia di Lecce

Prot. n. 02824

DECRETO DEL SINDACO N. 1tJ20t2

OGGETTO: Nomina del Responsabile del Settore "Manutenzione - Arredo urbano"

IL SINDACO

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 13.01.2011e la successiva deliberazione della Giunta
Comunale n. 16 del 21.01.2011 con cui, in relazione alla struttura organizzativa dell'Ente, sono state riviste
le funzioni anribuite ai vari settori.

Dato atto che il D.lgs. 26712000e ss. mm. e ii:
- affida al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, l'attribuzione e la

definizione degli incarichi dirigenziali (art. 50, comma 10);
- assegna ai dirigenti la direzione degli uffìci e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati

dagli statuti e dai regolamenti. In particolare ai dirigenti è attribuita la gestione
amministrativa, frnanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesq di organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo (art. 107, comma 1);

- dispone che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui
all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di prowedimento motivato
del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione (art. 109, comma 2).

Visti gli arlt. 8,9, 10 e 11 del CCNL 31.03.1999, relativi all'area delle posizioni organizzative inteme ai
singoli enti, alle modalità di conferimento e revoca delle stesse, alla retribuzione di posizione e di risultato e

alle disposizioni per i Comuni di minori dimensione.

Richiamato il proprio precedente decreto n. 05 del 03.01.2012, con cui veniva nominato Responsabile del
Settore "Manutenzione - Verde pubblico - Arredo urbano" il dipendente a tempo indeterminato, geom.
Salvatore Durante, istruttore direttivo tecnico - inquadrato in categoria Dl, e dato atto che il predetto
funzionario ha svolto le funzioni assegnategli con il citato decreto sino alla data odierna;

Ritenuto di attribuire la responsabilità gestionale del Settore "Manutenzione - Arredo urbano", così come
individuato nelle funzioni assegnate dalla sopra indicata deliberazione, al geom. Salvatore Durante, in
considerazione delle esperienze lavorative maturate all'interno di questo Ente e della formazione culturale e
professionale conseguita nonchè al fine di assicurare stabilità al settore, razionale assetto organizzativo e il
raggiungimento degli obiettivi.

Visti:
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto.

DECRETA



2.

Di attribuire, ai sensi e per gli effetti dell'art. 107 del d.Lgs.26712000 ss. mm. e ii., l'incarico di
Responsabile del Settore "Manutenzione- Arredo urbano" al geom. Salvatore Durante, a decorrere
daI01.03.2012 e fino aL30.04.2012.
Al dipendente incaricato è attribuito il compito di coordinare, organizzare, gestire e controllare tutti i
processi relativi alle linee di attività inerenti le funzioni proprie di competenzadel Settore nonché ad
adottare tutti gli atti e/o i prowedimenti previsti dalle vigenti disposizioni legislative e
regolamentari, con specifico riferimento all'art. 107 del D.Lgs.267100.

Di dare atto che al Settore "Manutenzione - Arredo urbano", giusta specifica previsione contenuta
nella deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 13.01.2011, sono attribuite le seguenti funzioni:

r manutenzione degli immobili comunali, ivi compreso il cimitero, dei servizi (strade interne
ed esterne, fognature, etc...) e segnaletica stradale;

, arredo urbano;
. autorizzazione scavi su aree pubbliche e controllo ripristino;
r commercio, industria e artigianato;

Di stabilire che l'incarico è revocabile anticipatamente, con prolvedimento motivato, nei casi di:
a) inosservanza delle direttive del Sindaco, della Giunta o dell'Assessore di riferimento;
b) mancato raggiungimento, al termine di ciascun anno finanziario, degli obiettivi assegnati nel

piano esecutivo di gestione e/o del piano degli obiettivi e delle risorse;
c) risultati negativi della gestione, tenuto conto dei referenti a seguito dell'attività di valutazione;
d) responsabilità per comportamento particolarmente grave e/o reiterato, soprattutto con riferimento

a danni o pregiudizi di altra natura subiti dall'Ente a seguito del comportamento;
e) motivate ragioni organizzative e produttive;

0 modifica dell' organizzazione interna dell'Ente;
g) in tutti gli altri casi previsti dalla vigente normativa.

Di invitare il responsabile di Settore ad adottare, conformemente alle previsioni contenute nella
deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 13.01.2011, punto 3 lett. b), le proprie determinazioni
in ordine all'organizzazione da dare alla struttura.

Di dare atto che l'indennità di posizione da corrispondere è confermata, pro quota, nella misura di
cui alla deliberazione della Giunta n. l2l del 16.09.2010 in relazione al Settore "Manutenzione -
Verde - Arredo urbano".

J.

6. Di dare atto che in caso di assenza o impedimento la responsabilità del Settore è affidata ad altro
responsabile di settore dell'ambito tecnico (arch. Anglano o ing. Manca) senza alcun ulteriore
prowedimento, così come stabilito nel proprio decreto n.3912010.

7. Di disporre che il presente decreto:
. sia notificato al geom. Salvatore Durante;
. sia trasmesso agli assessori comunali, al segretario generale e al servizio personale per

l'impegno della riveniente spesa;

' sia pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi;

' sia pubblicato sul sito web istituzionale dell'Ente.

Dalla Residenza Comunale, lì 01 .03 .201 2

1.

4.

5.

r
I

Per ricevutà
2.

ll seom. Sa,lVatore Durante" G,W

tr snrfiaco
aouerlw**e','

\


